

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Ngãi (7/1989-7/2019) trên địa bàn huyện Ba Tơ

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Ngãi (7/1989-7/2019) và Hội nghị xúc tiến đầu tư; Ủy ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân huyện Ba Tơ về quá trình phấn đấu của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân Quảng Ngãi trong 30 năm sau ngày tái lập tỉnh, qua đó khẳng định những thành tựu đã đạt được, kế thừa và phát huy, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XIX, góp phần xây dựng tỉnh Quảng Ngãi ngày càng văn minh, giàu đẹp.

- Giáo dục truyền thống yêu nước, yêu quê hương và truyền thống cách mạng; cổ vũ, phát huy những kết quả đạt được trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, nhất là trong sự nghiệp đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, hội nhập quốc tế, phấn đấu vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

2. Yêu cầu

- Trên cơ sở Chương trình công tác trong năm của từng cơ quan, địa phương, đơn vị cần đồng loạt tổ chức các chuỗi hoạt động chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Ngãi.

- Các hoạt động cần bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, tạo sự thống nhất, tiết kiệm, an toàn và đảm bảo sự trang trọng, an toàn trong tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan như: treo băng rôn, trang trí cổng chào, tuyên truyền trên xe lưu động,...; Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh phát lại truyền hình huyện.

- Thời gian: 15 ngày, trước, trong và sau các hoạt động Lễ kỷ niệm.

- Địa điểm: Trên các tuyến đường trung tâm của huyện.

- Cơ quan chủ trì: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện.

- Cơ quan phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin; UBND các xã, thị trấn.

2. Tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Ngãi và đón nhận Huân chương, phần thưởng cao quý của Đảng và Nhà nước.

- Thời gian: Vào lúc 19h, ngày 30/6/2019.

- Địa điểm: Quảng trường 11/3 Ba Tơ
- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin.
- Cơ quan phối hợp: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao; các cơ quan, ban, ngành liên quan; UBND các xã, thị trấn.

3. Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tri ân, đền ơn đáp nghĩa.

- Thời gian: Trong tháng 6-7/2019

- Cơ quan tham mưu: Phòng Lao động-Thương binh và xã hội.

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành liên quan; UBND các xã, thị trấn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Tham mưu UBND huyện thẩm định nguồn kinh phí được giao cho các cơ quan, đơn vị từ đầu năm sử dụng thực hiện các hoạt động nhân Kỷ niệm 30 Ngày tái lập tỉnh.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Chủ trì, phối hợp tham mưu tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng; theo dõi, tổng hợp kết quả hoạt động của các địa phương, đơn vị tham mưu báo cáo đúng theo quy định.

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao

Chủ động thực hiện các nội dung tuyên truyền trước, trong và sau Lễ; thực hiện tiếp sóng và phát bảo đảm đến nhân dân về các hoạt động Kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập tỉnh; thông tin kịp về thời gian phát sóng truyền hình trực tiếp Lễ.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo triển khai các hoạt động tuyên truyền trực quang; treo cờ Tổ quốc tại trụ sở làm việc và các hộ dân nhân dịp Kỷ niệm từ ngày 29/6-02/7/2019.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các hội đoàn thể chính trị - xã hội huyện

Theo Chương trình công tác trong năm của Mặt trận và các hội, đoàn thể tập trung chỉ đạo các cơ sở hội, cơ sở đoàn đồng loạt triển khai các hoạt động phong trào thiết thực trong dịp Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Ngãi.

Trên đây là Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Ngãi (7/1989-7/2019) trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh
- TT Huyện ủy;
- CT, PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện và các Hội đoàn thể;
- Các cơ quan, đơn vị huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.VH&TT.

**TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Trần Trung Triết